

مخالفت دادستان با مرخصی ابوالفضل عابدینی

یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران



اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بند دوم این اعلامیه:

هیچ کس نمی بایست مجبور به شرکت در هیچ انجمنی شود.

دادستان در آخرین لحظه با مرخصی ابوالفضل عابدینی زندانی سیاسی زندان کارون مخالفت کرد.

ابوالفضل عابدینی نصر روزنامه نگار خوزستانی که قرار بود صبح روز جاری برای اولین بار به مرخصی اعزام شود با مخالفت دادستان در آخرین لحظه روبرو شد.

یکی از نزدیکان این زندانی سیاسی که برای استقبال وی به مقابل زندان رفته بود گفت: ”صبح امروز خانواده و دوستان ابوالفضل به مقابل زندان کارون رفته تا از وی استقبال کنند. ولی به ما خبر دادند دادستان در آخرین لحظه نظر خود را تغییر داده و با مرخصی ابوالفضل مخالفت کرده است.“

ابوالفضل عابدینی نصر آخرین بار نیمه شب ۱۱ اسفند ماه ۱۳۸۸، در پی سناریو سازی دستگاه امنیتی بر علیه فعالین حقوق بشر، در منزل مسکونی خود در رامهرمز با محاصره منزل و ضرب و شتم شدید

دستگیر و به انفرادی بند ۲ الف زندان اوین منتقل شد.

وی در حالی که در بند ۲ الف تحت بازجویی قرارداشت، شعبه یکم دادگاه انقلاب اهواز وی را به اتهام عضویت در جمعیت غیر قانونی و ارتباط با دول متخاصم به ۱۱ سال حبس محکوم کرد، شعبه ۱۳ دادگاه تجدید نظر استان خوزستان نیز حکم را تأیید کرد.

نامبرده هم چنین از سوی دادگاهی در تهران نیز به یک سال حبس تعزیری محکوم شد و مجموعاً می بایست ۱۲ سال زندان تعزیری را تحمل کند.

دستگیری هشت نفر به جرم توهین به مقدسات دینی



دادستان عمومی و انقلاب رفسنجان از شناسایی و دستگیری ۸ نفر که با استفاده از فضای مجازی مطالبی ”توهین آمیز علیه مقدسات“ منتشر کرده بودند، خبر داد. حسین رئیسی نژاد افزود: ”توهین به مقدسات دینی و ارزش های اسلامی، به سخره گرفتن اعتقادات مردم و درج مطالبی در توهین به پیامبر مکرم اسلام و ائمه طاهرین و انکار خدا از جمله مطالب منتشر شده این افراد است.“ وی اظهار داشت: ”از آنجا که این کار، باعث ایجاد نارضایتی و دل نگرانی در بین مردم شده بود، پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت و با تلاش و رصد اطلاعاتی سربازان گمنان امام زمان، ۸ نفر در این رابطه شناسایی و دستگیر شدند.“ دادستان رفسنجان خاطر نشان کرد: ”این عده با انجام مراحل تحقیقات اولیه با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.“

دست کم یک متهم به قتل در کرمانشاه اعدام شد



شپیده دم سه شنبه دست کم یک زندانی متهم به قتل در زندان دیزل آباد کرمانشاه اعدام شد. سحرگاه روز سه شنبه ۵ آذر ماه احداثه محمودی زندانی ۴۵ ساله متهم به قتل عمد در زندان مرکزی کرمانشاه از طریق چوبه دار اعدام شد.

احداثه محمودی بیش از ۴ سال پیش به اتهام قتل عمد بازداشت و در دادگاه به قصاص نفس (اعدام) محکوم شده بود. یک منبع مطلع گفت: از آنجایی که اسامی اعدام های مرتبط با قصاص از سوی هیچ مسئول یا رسانه ای اعلام نمی شود اخبار گوناگون و تایید نشده ای مبنی بر اینکه همراه این فرد تعداد دیگری نیز اعدام شده است در بین مردم شنیده می شود.

مهدی کروبى تحت عمل جراحى قرار گرفت



مهدی کروبى طى روزهای گذشته تحت عمل جراحى قرار گرفته است. محمد حسین کروبى با

اعلام این خبر گفته که هفته گذشته مقامات امنیتی در پی عود کردن دیسک کمر و نیز آرتروز زانو و همچنین اختلالات شدید گوارشی آقای کروبى و بنا به تشخیص پزشک وزارت اطلاعات ایشان را به بیمارستان لاله تهران منتقل می‌کنند. این چندمین بارى است که طى هفته‌های اخیر آقای کروبى برای درمان به این بیمارستان منتقل شده است. آقای کروبى سه روز پیش تحت عمل جراحى زانو قرار می‌گیرد. فرزند ارشد مهدی کروبى گفته که ماموران امنیتی پدرش را مجدداً پس از عمل و طى دوران نقاحت به ساختمان امن وزارت اطلاعات منتقل نموده‌اند. روز جمعه هفته گذشته بود که احمد جنتی در اظهاراتی گفته بود که آقایان کروبى و موسوى در منزل شخصیشان در حصر هستند. محمدحسین کروبى به این بخش از اظهارات جنتى نیز واکنش نشان داده و درحالی‌که وی را دروغگو خطاب کرده افزوده که همگان به خوبى می‌دانند که آقای کروبى مدت هاست که در ساختمان امن وزارت اطلاعات در حبس و حصر است و نه در منزل شخصیشان. على مطهرى هم چند روز پیش به اظهارات احمد جنتى واکنش نشان داده بود و از وی خواسته بود برای یک هفته این حصر را تجربه کند. مهدی کروبى طى ماه‌های اول حبس در منزل شخصی‌اش در حصر بود. پس از آن برای چند هفته به ساختمان دیگری در خیابان ورزنده جنب ورزشگاه شهید شیرودى (امجدیه) منتقل شد. لیکن از آن زمان تا کنون ایشان را به ساختمان امن وزارت اطلاعات در حاشیه اتوبان صدر منتقل نموده اند. خانواده کروبى بارها تاکید کرده‌اند که شرایط آقای کروبى چیزى فراتر از یک حصر خانگى است. محمدحسین کروبى در بخش دیگری از یادداشت خود می‌نویسد که شرایط حبس باعث بروز عوارضى همچون کمبود شدید ویتامین دى در بدن پدرش شده است. مهدی کروبى در پی عدم دسترسی هزار روزه به نور مستقیم آفتاب دچار پوکی استخوان شده. شیشه‌های ساختمان محل حبس و حصرمهدی کروبى با صفحاتی تیره پوشانده و عملاً از ورود نور خورشید به داخل ساختمان جلوگیری به عمل آمده. فرزند آقای کروبى افزوده که بنا به دستور پزشکان برای جلوگیری از پیشرفت بیماری این زندانى سیاسى و طى مراحل درمان باید وی به صورت مستمر از آبدرمانى فیزیوتراپى و نور مستقیم آفتاب بهره‌مند گردد.شرایط حبس و حصر آقایان کروبى و موسوى و خانم رهنورد چیزى فراتر از یک حصر خانگى است و حتى در این مدت حقوق اولیه یک زندانى نیز از ایشان دریغ شده است. طى هزار روز گذشته بسیاری از نهادها احزاب و شخصیت‌ها این حبس و حصر را غیرقانونى و غیرشرعى دانسته و از حکومت خواسته‌اند که به این امر پایان دهد.حسین کروبى عکسى هم از دیدار خود با پدرش که پس از چهارماه انجام شده منتشر نموده و گفته که این عکس مربوط به قبل از عمل و با وجود محدودیت‌های اعمال شده از سوى نیروهای امنیتی[] گرفته شده است.

هجوم ماموران امنیتی به یکی از

کلاس‌های دانشگاه بهاییان



ماموران امنیتی به کلاس درس دانشجویان بهایی محروم از تحصیل در کرج حمله کرده و از دانشجویان تعهد گرفتند دیگر در کلاس‌ها شرکت نکنند. بعد از ظهر روز گذشته چهارشنبه ۶ آذر ماه ماموران امنیتی به منزل یک شهروند بهایی در مهرشهر کرج به‌نام “شمیم شبرو” که در آن برای دانشجویان محروم از تحصیل بهایی کلاس درس برگزار می‌شد حمله کردند. دانشجویان حاضر در کلاس که همگی بدلیل اعتقاد به دیانت بهایی از تحصیل محروم شده‌اند برای دوره کاردانى سال ۹۲ بصورت مخفیانه مشغول به تحصیل بودند. یک منبع مطلع گفت: “کلاس ما از ساعت ۱۲ ظهر تا ۳ بعد از ظهر بود و معین آبادی قرار بود برای ما تدریس کند. ماموران کمی پس از شروع کلاس با حکم قضایی بصورت وحشیانه‌ای وارد منزل شدند و پس از تفتیش بدنى تمام موبایل‌ها را ضبط نمودند.” وی در ادامه گفت: “از ابتدا مامورین در حال فیلم برداری بودند و از همه دانشجویان عکس تکی و مشخصات گرفتند. مامورین همچنین از برخی تعهد گرفتند که دیگر در کلاس‌های مجازى شرکت نکنند. مامورین همچنین به ما گفتند که روز شنبه برای احضار به دادگاه با شما تماس خواهیم گرفت.”

کارگران معدن چادرملو به اخراج

نماینده صنفی‌شان اعتراض کردند



حدود ۸۰۰ نفر از کارگران معدن “چادرملو” در اردکان در اعتراض به دستمزدهای ناعادلانه و

همچنین اخراج دبیر نهاد کارگری این معدن بیش از یک ساعت دست از کار کشیده و تجمع کردند. صبح دیروز پس از حضور کارفرما در جمع کارگران متحصن و طرح وعده‌هایی برای حل مشکلات صنفی کارگران، این اعتراض صنفی به طور موقت خاتمه یافت. کارگران معترض معتقدند که اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران با تلاش آقای “حسنی‌نژاد” دبیر انجمن صنفی کارگران چادرملو در حال پی‌گیری بوده است. آنان اعلام کرده‌اند که “این پی‌گیری‌ها موجب شد رئیس انجمن صنفی که کاملاً به قوانین آشنا و مورد حمایت کارگران است، از معدن اخراج شود.”مسوول حراست فرمانداری اردکان در گفتگو با خبرگزاری رسمی دولت، درباره دلایل اعتراض کارگران گفته است: “سه نفر که در این کارخانه باعث اغتشاش و بی‌نظمی می‌شدند به صورت قانونی و با توافق اداره کار اخراج شده بودند و دلیل اعتراض کارگران نیز همین بود و آن‌ها خواستار بازگشت افراد اخراجی بودند» محمدرضا دهستانی «مسوول حراست فرمانداری اردکان به ایرنا گفته است: این مورد دلیل قانع‌کننده‌ای نیست که کارگران دست به اعتصاب بزنند.

تداوم اعتصاب غذای

زندانیان اعدامی قزل

حصار



شش تن از زندانیان عقیدتی محبوس در زندان قزل حصار وارد بیست و پنجمین روز اعتصاب خود شدند و اعتصاب دست کم ۱۸۰۰ زندانی در واحد دو، برای روز سوم ادامه داشت.

از روز دوشنبه، ۴ آذر ماه و در پی انتقال ۱۱ زندانی از واحد دو زندان قزل‌حصار جهت اجرای حکم اعدام، دست کم ۱۸۰۰ تن از زندانیان این واحد دست به اعتصاب غذا زدند.

این اعتصاب غذا برای سومین روز پیاپی ادامه داشت و زندانیان در اعتراض به احکام اعدام ناعادلانه خود، از خوردن غذا امتناع کردند.

این موضوع باعث ایجاد جو امنیتی شدید در زندان و حضور گارد ضد شورش و تیربار در برجک‌های زندان قزل حصار شده است.

این در حالیست که در بند خدمات این زندان نیز، شش تن از زندانیان عقیدتی اهل سنت محکوم به اعدام، دست به اعتصاب غذا زده و وارد ۲۵ مین روز از اعتصاب خود شدند.

حامد احمدی، کمال ملایی، جمشید دهقانی، جهانگیر دهقانی، صدیق محمدی و سیدهادی حسینی که در اعتراض به حکم اعدامشان و مسائل صنفی خود دست به اعتصاب زده‌اند، شرایط جسمی نگران‌کننده‌ای دارند.

یک منبع مطلع از داخل زندان قزل‌حصار گفت: “سیدهادی حسینی که به بیماری صرع مبتلاست، طى روزهای اخیر دو بار تشنج کرده و دوستانش به علت ضعف ناشی از اعتصاب نمی‌توانند کمکی به وی بکنند. زندانیان عادى نیز در این بند از هرگونه ارتباط با زندانیان اهل سنت منع شده‌اند و از آن‌رو که پیش‌تر به علت کمک به زندانیان اهل سنت یکی از زندانیان بشدت ضرب و شتم شده بود، هیچ زندانى‌ای سمت ایشان نمی‌رود.”